
P R O T O K Ó Ł Nr XXXVIII/22 
z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 29 września 2022 roku 
 
 

 XXXVIII sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 29 września 2022 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała od godz. 13:00 do godz. 14:50.                                                                                                                                       

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu państwowego. 

 

Do p-ktu 1-go a 

Sesji przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący Rady Gminy Rypin, 

który dokonał otwarcia XXXVIII sesji Rady Gminy Rypin. Przywitał radnych gminy, wójta 

gminy, pracowników urzędu gminy oraz sołtysów gminy. Poinformował, że w związku z 

nieobecnością przewodniczącej rady p. Wiesławy Sokołowskiej został wyznaczony do dnia 

14 listopada 2022 roku do wykonywania czynności związanych z prowadzeniem obrad Rady 

Gminy Rypin oraz z organizacją pracy rady. Następnie na podstawie listy obecności 

stwierdził, że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji uczestniczyło 14 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecna radna: Wiesława Sokołowska. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy, 

3/ Agnieszka Kiełpińska – skarbnik gminy, 

4/ Mateusz Krajewski – podinspektor urzędu gminy ds. oświaty, 

5/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Do p-ktu 1-go b 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad XXXVII sesji rady gminy odbytej w dniu 25 sierpnia 2022 roku. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosów ,,za”) 

przyjęli protokół. 
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Do p-ktu 1-go c 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił porządek obrad.  

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosów ,,za”) przyjęli następujący porządek 

obrad: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XXXVIII sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji rady gminy odbytej w dniu 25 sierpnia 

2022 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad XXXVIII sesji rady gminy. 

 

2. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rypin za pierwsze 

półrocze 2022 roku wraz z przedstawieniem uchwały Nr 1/I/2022 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 26 sierpnia 

2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Rypin 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2022 roku. 

 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin 

na 2022 rok. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia przez Gminę Rypin pomocy 

finansowej Powiatowi Rypińskiemu. 

 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.  

 

9. Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
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10.  Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

11.  Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

12.  Zakończenie obrad XXXVIII sesji rady gminy. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 1 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 2-ego  

Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska poinformowała, że radni otrzymali informację wójta 

gminy o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2022 roku drogą 

elektroniczną w dniu 10 sierpnia 2022 roku. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 

otrzymała informację w tej sprawie 9 sierpnia 2022 roku celem wyrażenia opinii. Następnie 

skarbnik gminy przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Rypin 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2022 roku.  

Uchwała Nr 1/I/2022 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

z dnia 26 sierpnia 2022 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 2 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 3-ego 

Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska szczegółowo przedstawiła wniosek w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2022 rok po stronie dochodów i wydatków, zgodnie z uzasadnieniem  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady Walenty Topolewski przedstawił pozytywną opinię 

komisji w tej sprawie. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2022 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXXVIII/259/22 stanowi załącznik do protokołu. 
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Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 3 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 4-ego 

Wójt Janusz Tyburski przedłożył wniosek w sprawie wyrażenia woli udzielenia przez Gminę 

Rypin pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację inwestycji drogowej  

pn: „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej na odcinku Rypin-Wąpielsk”.  

Z przedmiotowym wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej wystąpił Starosta Rypiński. 

Wraz z modernizacją odcinka drogi planowana jest budowa ścieżki rowerowej. Pomoc 

finansowa udzielana będzie w transzach w łącznej kwocie 384.764,00 zł i zostanie 

zapewniona ze środków budżetu gminy na rok 2023 w kwocie 312.344,40 zł oraz na rok 2024 

w kwocie 73.419,60 zł. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz 

przeznaczenia i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 

gminą Rypina, a Powiatem Rypińskim. 

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady Walenty Topolewski przedstawił pozytywną opinię 

komisji w tej sprawie. 

 

Pytania, uwagi zgłosił: 

1/ Jarosław Jankowski – radny 

W nawiązaniu do powyższego wniosku w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

rypińskiemu poinformował, że każda inicjatywa związana z modernizacją dróg jest potrzebna 

w ramach zapewnienia bezpieczeństwa, tylko należałoby wymagać wsparcia i zobowiązań 

również od samorządu powiatu i miasta co do działań, które są zgłaszane i są potrzebne 

gminie i jej mieszkańcom chociażby miejscowość Czyżewo, która już od trzech lat oczekuje 

na budowę 200 metrów chodnika przy drodze powiatowej, czy tez inwestycja budowy 

chodnika w miejscowości Dylewo w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i 

mieszkańcom. Powiat buduje swoje drogi a nie gminne i oczekuje wsparcia od gminy, która 

udziela pomocy finansowej wszelkim instytucjom występującym o dofinansowanie a sama 

nie ma wsparcia finansowego ze strony powiatu i miasta. Gminne jednostki OSP wyjeżdżają 

do pomocy w trakcie awarii występujących na terenie miasta Rypin i nie otrzymują żadnego 

wsparcia finansowego z ich strony.  To, że z powiatowych dróg korzystają mieszkańcy gminy 

nie jest istotnym argumentem, ponieważ mieszkańcy miasta korzystają również z dróg 

gminnych dojeżdżając do pracy. Wszystkie samorządy powinny ze sobą współpracować, ale 
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nie może tak być, że przy współpracy np. inwestycji budowy obwodnicy z miastem Rypin 

gmina partycypuje w kosztach, a tym czasem miasto podaje samorząd gminy do sądu w 

sprawie galwanizerni. Nie jest to dobra współpraca.    

 

2/ Janusz Tyburski – wójt 

W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi radnego poinformował, że popiera sprawę 

współpracy z samorządami powiatu i miasta z gminą Rypin szczególnie w tych 

miejscowościach, gdzie składane były wnioski w sprawie budowy chodników. Powiat 

rypiński planuje modernizację odcinka drogi wraz z budową ścieżki rowerowej od 

miejscowości Kowalki w stronę miejscowości Pręczki. Inwestycja ta rozwiązałaby problem 

chodnika w miejscowości Kowalki. Powiat rypiński wykuje wiele działań na terenie gminy. 

Jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe czy chodniki to są elementem zapewnienia bezpieczeństwa 

dla mieszkańców gminy w poszczególnych miejscowościach. W związku z powyższym 

poinformował, że przy najbliższej okazji będzie rozmawiał w tych sprawach ze starostą 

rypińskim.  

 

3/ Jarosław Łukaszewski – radny 

Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy zaistniał wniosek w sprawie 

spotkania radnych gminy ze starostą rypińskim w celu przedstawienia spraw związanych z 

możliwością pomocy dla gminy Rypin ze strony powiatu. Zaproponował, aby podjąć uchwałę 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia przez Gminę Rypin pomocy finansowej Powiatowi 

Rypińskiemu po odbyciu spotkania ze starostą rypińskim.  

 

4/ Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady 

Poinformował, że jeżeli była intencja to należałoby poddać pod głosowanie wniosek o zdjęcie 

tego punktu z porządku obrad. Na chwilę obecną można wyrazić jedynie swój sprzeciw 

poprzez oddanie głosu przeciwnego wobec uchwały. Następnie skierował wniosek do wójta o 

podjęcie inicjatywy i wyartykułowania wniosków złożonych przez radnych w sprawie 

powstałych problemów i przekazanie ich staroście rypińskiemu.  

 

5/ Janusz Tyburski – wójt  

W nawiązaniu do powyższych wypowiedzi poinformował, że powiat z pewnością nie raz 

jeszcze będzie występował do gminy o wsparcie finansowe w różnych działaniach. 
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Poinformował, że zaprosi starostę rypińskiego na najbliższe wspólne posiedzenie komisji rady 

gminy.  

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił, a następnie poddał pod 

głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia woli udzielenia przez Gminę Rypin pomocy 

finansowej Powiatowi Rypińskiemu. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (11 głosami „za” 3 

głosami ,,wstrzymującymi”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXXVIII/260/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 4 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 5-ego 

Podinspektor urzędu Mateusz Krajewski przedstawił wniosek w sprawie zmian w regulaminie 

wynagradzania nauczycieli. Rada Gminy Rypin posiada kompetencje do określenia, w drodze 

regulaminu  wynagradzania, wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia nauczycieli. 

Podjęcie uchwały jest konieczne z uwagi na fakt, iż wprowadzone zostały zmiany w sprawie 

uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli, które zakładają m.in. 

sprawowanie nowej funkcji – mentora. Powoduje to konieczność uwzględnienia w 

regulaminie wynagradzania nauczycieli, zgodnie z § 5 pkt 2 lit. c Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 

pracy, nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji mentora i określenie wysokości 

dodatku za pełnienie tych obowiązków. Zmiany w regulaminie zostały uzgodnione w dniu 22 

września 2022 roku ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego – Oddział w Rypinie.  

 

Przewodnicząca komisji oświatowej rady Mariola Budzanowska przedstawiła pozytywną 

opinię komisji w tej sprawie. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosami „za”) 

uchwałę podjęli. 
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Uchwała Nr XXXVIII/261/22 stanowi załącznik do protokołu. 

  

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 5 porządku obrad i 

zarządził 5-minutową przerwę w obradach.  

 

Po przerwie.  

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz wznowił obrady XXXVIII sesji rady 

gminy.  

 

Do p-ktu 6-ego 

Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji rady Jan Dytrych przedstawił stanowisko 

komisji z dnia 29 września 2022 roku w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej ustanowienia 

planów zagospodarowania przestrzennego dla Puszczy Miejskiej i Puszczy Rządowej. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Barbara Marchewka – radna  

Prosiła przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji o przedstawienie daty kiedy 

złożono pierwszą petycję i kiedy ją rozpatrzono.   

 

2/ Jan Dytrych – przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji  

Pierwsza petycja została złożona 2 sierpnia 2021 roku i została ona rozpoznana w dniu 29 

września 2021 roku. 

 

3/ Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady 

Wyjaśnił, że przedmiotowa petycja wpłynęła w dniu 19 kwietnia 2022 roku i jest ona 

przedmiotem uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. 

 

4/ Barbara Marchewka – radna  

Pytała wójta gminy jakie działania przez cały rok zostały podjęte w związku ze złożoną 

petycją w sprawie ustanowienia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  
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5/ Janusz Tyburski – wójt 

W związku z powyższą sprawą wyjaśnił, że do właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał, nie do wójta i w tym czasie nie podejmowano żadnych działań.  

 

6/ Barbara Marchewka – radna 

W związku powyższym poinformowała, że gmina miała przystąpić do sporządzenia 

miejscowych planów  zagospodarowania przestrzennego. 

 

7/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

Wyjaśnił, że petycja podobnej treści wpłynęła w ubiegłym roku. Rada petycję rozpatrzyła 

pozytywnie jednocześnie stwierdzając, że w ramach wspólnego posiedzenia komisji rady 

gminy wypracuje stanowisko w sprawie określenia miejsca, na których plany 

zagospodarowania przestrzennego mogłyby powstać na terenie gminy. Kwestia stanowienia 

planów zagospodarowania przestrzennego jako prawa miejscowego, tak jak wskazał wójt 

gminy należy do kompetencji rady gminy jako organu stanowiącego.  

 

8/ Barbara Marchewka – radna 

Rada gminy ma ustanawiać plany zagospodarowania przestrzennego? Z informacji jakie były  

przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy wynikało, że miejscowe plany 

są w trakcie realizacji? 

 

7/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

Kwestia planów zagospodarowania przestrzennego – uchwał w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowych planów dla niektórych obszarów: Godziszewy, Marianki, Puszczy 

Miejskiej – tam gdzie ma się znajdować kompleks jest trakcie opracowywania. Natomiast 

jeżeli byłaby wola rady, aby przyjąć m.p.z.p. dla całej gminy lub wybiórczo dla wskazanego 

obszaru to należałoby wtedy podjąć uchwałę intencyjną w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia m.p.z.p. Następnie plan jest sporządzany, co należy już do kompetencji wójta, 

następuje zawarcie umowy z urbanistą, w celu opracowania dokumentu w tej sprawie i w 

dalszej kolejności następuje podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia m.p.z.p., co należy do 

kompetencji rady.   
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8/ Jarosław Jankowski – radny 

W związku z powyższym pytał kto miał wystąpić z wnioskiem o uchwalenie wyżej 

przedstawionej uchwały. 

 

9/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

Wyjaśnił, że inicjatywa uchwałodawcza należy do kompetencji rady gminy. Jeżeli była mowa 

o zwołaniu spotkania to takie spotkanie radnych mogło się odbyć i można było ustalić w 

jakich miejscowościach lub obszarach należałoby przystąpić do sporządzenia m.p.z.p. i w 

stosownym terminie takie plany mogłyby funkcjonować.  

 

10/ Jan Dytrych – przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji  

Poinformował, że komisja rok temu opracowała stanowisko w sprawie rozpatrzenia petycji 

Mając na względzie, że żądanie dotyczyło ustanowienia m.p.z.p., których uchwalenie mieści 

się w kompetencji rady gminy komisja skarg wniosków i petycji rekomendowała uznanie 

petycji jako zasadnej oraz wnioskowała, że aby decyzję w sprawie terenów, na których mają 

zostać przyjęte m.p.z.p. wypracowano w ramach wspólnego posiedzenia komisji rady gminy. 

Każdy z radnych mógł wnioskować o zwołanie wspólnego posiedzenia komisji w powyższej 

sprawie.  

 

11/ Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady  

W nawiązaniu do powyższych wypowiedzi wyjaśnił, że jeżeli pierwsza petycja została 

uznana za zasadną w zakresie sporządzenia m.p.z.p. to druga petycja w tym samym zakresie 

powiela to żądanie i w tym aspekcie tylko i wyłącznie rada odniesie się w głosowaniu nad 

projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Poinformował, że korzystając z 

posiadanego upoważnienia Pani przewodniczącej rady, posiada kompetencje nie tylko do 

czynności związanych z prowadzeniem obrad sesji ale również do dnia 14 listopada 2022 

roku związanych z organizacją pracy rady. Wobec powyższego w ciągu najbliższych dwóch 

tygodni odbędzie się wspólne posiedzenie komisji rady gminy. Przedmiot i termin 

posiedzenia zostanie przekazany radnym.  

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę  

w sprawie rozpatrzenia petycji.  
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Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (13 głosami „za” i 

1 głosem ,,wstrzymującym”) uchwałę podjęli pozostawiając petycję bez rozpoznania. 

Uchwała Nr XXXVIII/262/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 6 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 7-ego 

Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji rady gminy Jan Dytrych przedstawił 

stanowisko komisji z dnia 29 września 2022 roku w sprawie rozpatrzenia petycji 

Stowarzyszenia Na Rzecz Ochrony i Rozwoju Środowiska Naturalnego EKO-Skrwaw 

przedmiocie budowy kompleksu przemysłowo – przetwórczego drobiu przez firmę Cedrob 

S.A. w miejscowości Puszcza Rządowa, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę  

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosami „za”) 

uchwałę podjęli, przekazując petycję zgodnie z właściwością rzeczową Wójtowi Gminy 

Rypin. 

Uchwała Nr XXXVIII/263/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 7 porządku 

obrad. 

 

Do p-ktu 8-ego 

Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji rady gminy Jan Dytrych przedstawił 

stanowisko komisji z dnia 29 września 2022 roku w sprawie  utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę  

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosami „za”) 

uchwałę podjęli, uznając petycję za bezzasadną.  

Uchwała Nr XXXVIII/264/22 stanowi załącznik do protokołu. 
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Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 8 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 9-ego   

Wójt Janusz Tyburski przedstawił informację o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym: 

1/ w dniu 18 sierpnia 2022 roku ogłoszono postępowanie przetargowe na „Zakup i dostawę 

opały na sezon grzewczy 2022/2023” z przeznaczeniem dla szkół, świetlic, bazy 

magazynowo-warsztatowej i pałacu w Sadłowie. Do wyznaczonego terminu składania ofert tj. 

do dnia 26 sierpnia 2022 roku wpłynęła 1 oferta. Oferta firmy „Węglopasz” Sp. z o. o. z 

siedzibą w Poznaniu. Wykonawca zaproponował następujące ceny: 

 ekomiał węglowy – 3 173,40 zł brutto za 1 tonę, 

 pellet – 3 628,50 zł brutto za 1 tonę. 

Postępowanie zostało unieważnione w dniu 2 września 2022 roku. 

2/ w dniu 9 września 2022 roku ponownie ogłoszono postępowanie przetargowe za „Zakup i 

dostawę opału na sezon grzewczy 2022/2023” z podziałem na 5 części: ekomiał węglowy, 

węgiel, ekogroszek, pellet oraz olej opałowy. Do wyznaczonego terminu składania ofert tj. do 

dnia 19 września 2022 roku wpłynęły ogółem 3 oferty: 

 zakup ekomiału: P.P.U.H. Factum Sp. z o. o. Bydgoszcz – 3 259,50 zł za 1 tonę, 

„Węglopasz” Sp. z o. o. Poznań – 3 148,80 zł za 1 tonę, 

 zakup węgla: „Węglopasz” Sp. z o. o. Poznań – 3 923,70 zł za 1 tonę, 

 zakup ekogroszku: „Węglopasz” Sp. z o. o. Poznań – 4 366,50 zł za 1 tonę. 

 zakup pelletu: „Węglopasz” Sp. z o. o. Poznań – 3 997,50 zł za 1 tonę. 

 zakup oleju napędowego: Petrokan Paliwa Sp. z o. o. Włocławek – 5 408 zł netto za 1 

m3 na dzień 09.09.2022 r. (cena hurtowa w dniu 09.09.2022 r. zgodnie z cennikiem 

sprzedaży paliw PKN ORLEN – 5 613zł/m3). Wykonawca zaproponował stały upust 

w wysokości 205 zł netto na m3. Postępowanie dotyczące części zakupu ekomiału 

węglowego, węgla, ekogroszku oraz pelletu zostało unieważnione w dniu 22.09.2022 

roku, 

3/ w dniu 27 września 2022 roku ponownie ogłoszono postępowanie na „Zakup i dostawę 

opału na sezon grzewczy 2022/2023” z podziałem na części tj. zakup ekomiału węglowego, 

węgla, ekogroszku oraz pelletu. Termin składania ofert wyznaczono na dzień 5.10.2022 r., 

4/ w dniu 17 września 2022 roku dokonano odbioru końcowego zadania pn: 

„Zagospodarowanie terenu w miejscowości Borzymin”. Zadanie to zostało dofinansowane ze 
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środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

operacje typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” w ramach działania „Podstawowe usługi 

i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014 – 2020. Wykonawcą była firma JUNIPERUS Projektowanie i Urządzanie Ogrodów 

z Golubia-Dobrzynia. Wartość całkowita zadania 581 144,25 zł brutto, 

5/ w miesiącu październiku odbędzie się odbiór odpadów wielkogabarytowych i zużytego 

sprzętu elektrycznego na terenie gminy. Informacje o terminach i miejskich zbiórki odpadów 

zostały przygotowane dla każdego sołectwa. Odbiór informacji w pokoju nr 4 urzędu gminy. 

6/ podpisana została umowa z Wykonawcą robót tj. z Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

MAR-DAR w Makówcu oraz przekazano teren budowy na wykonanie robót budowlanych 

związanych z zadaniem Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Sadłowo 

(Przybyszynek). Wartość robót: 496.890,48 zł. Dofinansowanie z budżetu Województwa 

Kujawsko-Pomorskim w Toruniu ze środków pochodzących z ochrony gruntów rolnych w 

kwocie: 65.800 zł. 

7/ na etapie końcowym są roboty budowlane związane z budową pozostałych dróg w ramach 

następujących zadań: 

 rozbudowa drogi gminnej nr 120323C Zakrocz-Czermin Etap II. Realizacja ze 

środków własnych, 

 przebudowa drogi gminnej nr 120317C Sadłowo- Kotowy- Okalewo od km 0+000 do 

km 0+450 oraz drogi gminnej nr 120316C Stępowo-Sadłowo od km 0+450 do km 

1+864. Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

 rozbudowa drogi gminnej nr 120327C Puszcza Rządowa- Szczerby. Dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Edycja 1, 

 budowa drogi gminnej w miejscowości Stępowo. Dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Edycja 1, 

 rozbudowa drogi gminnej nr 120347C Rusinowo-Rusinowo. Dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Edycja 1, 

 przebudowa drogi gminnej Starorypin Prywatny-Rypin. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

Edycja 1. 

7/ przebudowa drogi gminnej nr 120352C Iwany-Rypałki Prywatne. Dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Edycja 1. 
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8/ w dniu 28 września 2022 roku uczestnictwo w spotkaniu w sprawie opracowania koncepcji 

budowy obwodnicy miasta Rypin. Wersja końcowa koncepcji będzie przegotowana około 

20.10.2022 r. W ramach tego zadania przewidziane są dwa spotkania w sprawie konsultacji z 

mieszkańcami oraz właścicielami nieruchomości, przy których planowany będzie przebieg 

obwodnicy. Pierwsze spotkanie odbędzie się w dniu 28.10.2022 r. na terenie miasta Rypin. 

Natomiast drugie spotkanie odbędzie się w dniu 3.11.2022 r. na terenie gminy Rypin w 

remizie OSP w Godziszewach.  

 Prace wykonane przez pracowników urzędu gminy: Baza Magazynowo – 

Warsztatowa w Głowińsku: 

 naprawiono dach papą termozgrzewalną (15m²) – Szkoła Podstawowa w Starorypinie 

Rządowym, 

 zamontowano bramę wjazdową z furtką – Szkoła Podstawowa w Borzyminie, 

 zamontowano siatkę (31m x 5m) na piłkochwytach przy boisku w miejscowości 

Puszcza Rządowa, 

 obsługa Dożynek Gminnych w Starorypinie Rządowym, Dożynek Powiatowych, 

Pikniku Historycznego w Rusinowie, obiektu sportowego w Borzyminie, 

Powiatowych Zawodów Strażackich w Kowalkach, 

 wykonano konserwacje ogrodzeń hydroforni w Starorypinie, Sadłowie i Borzyminie, 

 usunięto awarie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy. 

Prace wykonywane w toku: 

 naprawa cząstkowa emulsją i grysami dróg asfaltowych. 

 równanie kruszywa na gminnych drogach gruntowych, 

 koszenie trawy na poboczach gminnych dróg asfaltowych, 

 koszenie trawy na boiskach. 

 

Wiceprzewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 9 porządku 

obrad. 

  

Do p-ktu 10-ego   

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach głos zabrali: 

1. Jarosław Jankowski – radny 

W nawiązaniu do zebrania wiejskiego jakie odbyło się w miejscowości Czyżewo 

poinformował, że mieszkańcy nie zgodzili się na sprzedaż działki, na której znajduje 
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się była szkoła. W ramach planowanej inwestycji zagospodarowania terenu jako skwer 

prosił o sporządzenie odpowiedniego projektu dokumentacji w tym zakresie.   

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 10 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 11-ego 

Odpowiedzi na wnioski, zapytania udzielił: 

1. Janusz Tyburski – wójt gminy 

Odpowiadając radnemu p. Jarosławowi Jankowskiemu wyjaśnił, że mieszkańcy 

wyrazili zgodę żeby zbyć działkę przyległą do terenu boiska i świetlicy wiejskiej. 

Jeżeli mieszkańcy są zainteresowani i pomogą w realizacji tego zadania to podjęte 

zostaną działania w tym zakresie.  

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 11 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 12-ego 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz stwierdził, że porządek obrad 

XXXVIII sesji został zrealizowany w całości, w związku z czym podziękował za udział  

w obradach i na tym zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

 

 

  Protokół sporządziła              Wiceprzewodniczący Rady 

   
 Agnieszka Liszewska     Marek Paweł Śmiechewicz 
 insp. urzędu gminy 


